
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 17 del 13/02/2023    

Repertorio Generale n. 145  del   13/02/2023 

Oggetto:  DIVIETO  DI  TRANSITO  E  SOSTA  VEICOLARE  IN  VIA  ROMA,  PER 
ESECUZIONE  LAVORI  DI  POTATURA  DEGLI  ALBERI  DI  ALTO  FUSTO 
(ESCLUSIVAMENTE PIANTE DI EUCALIPTO), IN DATA 22.02.2023, DALLE ORE 7,00 
FINO A TERMINE LAVORI.. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 17 del 13/02/2023
  

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA IN PIAZZA SAN DOMENICO, PER ESECUZIONE LAVORI 
DI POTATURA DEGLI ALBERI DI ALTO FUSTO (ESCLUSIVAMENTE PIANTE DI 
EUCALIPTO), IN DATA 22.02.2023, DALLE ORE 7,00 FINO A TERMINE LAVORI.

IL VICE COMANDANTE

VISTA  la  richiesta  assunta  al  prot.  n.  5229  del  13/02/2023,  di  questo  Ente,  a  firma  di  Lapi 
Antonino, n.q. di titolare dell’Impresa “Verde Service Società Cooperativa Agricola” per conto della 
Società di gestione dell’Hotel San Domenico, con sede a Graniti (ME) in Via Risorgimento n.14, 
con la quale viene richiesta l’autorizzazione per procedere alla potatura stagionale degli alberi di 
alto fusto insistenti sulla piazza San Domenico, per il giorno 22 febbraio 2023 dalle ore 7,00 fino 
alle ore 18,00;

RITENUTO che durante l'esecuzione di detti lavori, dovra' essere  autorizzato il transito del mezzo 
con entrata dall’Arco di Porta Catania  (con sollevamento e ricollocazione del dissuasore posto in 
corrispondenza della citata Porta Catania, al termine dei lavori)  al San Domenico Palace Hotel e 
viceversa, il divieto di sosta, con la previsione di rimozione forzata, di tutti i veicoli, in Piazza San 
Domenico, per effettuare lavori di potatura di cui sopra,  dalle ore 7,00 del 22 febbraio 2023, fino al 
termine lavori.

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO l’art. 107 TUEL

VISTA la D.D. n. 9 del 31/01/2023. 

                                                                O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, in Piazza San Domenico, nel tratto interessato dai lavori al fine di 
eseguire i lavori in questione, dalle ore 7,00 del  22 febbraio 2023 fino a termine lavori di:

 vietare la sosta a tutti i veicoli, ad eccezione di quelli impiegati nei citati lavori, purché non 
siano eccezionali, con la previsione di rimozione forzata; 

 autorizzare il transito del mezzo con l’utilizzo di piattaforma elevatrice, nella Via M. e N. 
Garipoli, Galleria Monte Tauro, Via San Vincenzo, Piazza S.Antonio, Arco di Porta Catania 

copia informatica per consultazione



(con sollevamento e ricollocazione del dissuasore posto in corrispondenza della citata Porta 
Catania, al termine dei lavori), Piazza Duomo, Via Damiano Rosso, Piazza San Domenico 
fino al San Domenico Palace e viceversa;

 autorizzare la sosta all’autogrù in argomento;
 garantire sempre il libero transito dei veicoli impegnati nei servizi d’emergenza e di soccor-

so.

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali, che saranno 
installati, almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori, a cura della Ditta esecutrice dei lavori “Verde 
Service Società Cooperativa Agricola”.

Alla stessa è fatto obbligo, per l’esecuzione dei lavori in questione, di munirsi di tutte le prescritte 
autorizzazioni/concessioni,  di  stipulare apposita  polizza assicurativa per la  R.C.,  di  delimitare  e 
segnalare  adeguatamente  l’area  interessata  dai  lavori,  di  adottare  tutte  le  misure  idonee  a 
salvaguardia della sicurezza della circolazione stradale, previste dal vigente C.d.S., e quelle sulla 
sicurezza dei luoghi di lavoro.

Con esclusione di ogni responsabilità per questo Ente.

Notificare la presente Ordinanza a:
Commissariato di P.S. di Taormina, ( comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
Compagnia Carabinieri di Taormina, (tme26167@pec.carabinieri.it);
Compagnia Guardia di Finanza, (me1420000@pec.gdf.it);
Città Metropolitana di Messina, (protocollo@pec.prov.me.it);
Tekra s.r.l., (tekrasrl@legalmail);
Associazione Albergatori Taormina, (hotelmaster@taohotels.com);
Presidente dell’Associazione tassisti Taormina, (infotaxitaormina@gmail.com);
Comando Vigili del Fuoco di Messina, (com.messina@cert.vigilfuoco.it);
Direzione Ospedale San Vincenzo di Taormina, (ospedale.taormina@pec.asp.me.it);
Servizio 118, (siciliaemergenza@cgn.legalmail.it);
Ferdinando Curcuruto n. q. di Ingegnere esecutore dei lavori, ( fernando.curcuruto@tin.it);
Ing. Massimo Puglisi, Responsabile Area Urbanistica e LL.PP., (m.puglisi@comune.taormina.it)
Responsabile di Area Servizi alla Città, (amministrazione.contabile@comune.taormina.me.it), per 
quanto di competenza.

Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. sezione di Catania.

Taormina, 13.02.2023
                                                                                                               
                                                                                                                    Il Vice Comandante

  
Dott. Daniele LO PRESTI

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:amministrazione.contabile@comune.taormina.me.it
mailto:fernando.curcuruto@tin.it
mailto:siciliaemergenza@cgn.legalmail.it
mailto:ospedale.taormina@pec.asp.me.it
mailto:com.messina@cert.vigilfuoco.it
mailto:infotaxitaormina@gmail.com
mailto:hotelmaster@taohotels.com
mailto:tekrasrl@legalmail
mailto:protocollo@pec.prov.me.it
mailto:me1420000@pec.gdf.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it


copia informatica per consultazione


